
Oggetto: 

VISTO 

VISTO 

VISTA 
RAVVISATA 
ACQUISITA 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 
"Giovanni Paolo II" 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
In dirizzo Via Torrente Forno, 58-98071 Cap o d 'Orlando (ME) 
Tele fono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 

Sit o Int ernet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e -ma il meic83000X(@,istruzione.it 

Posta Certifica ta meic83000x@pec.istruzione.it 

Al SITO WEB https: //v.'WW.icgiovannipaQ.!osecondo.edu.it/ circolari .. P.h.P. 

AI Docenti: BIANCUZZO PATRIZIA CONCETTA, 
BORGIA GIULIETTA, CALco· LABBRUZZO 
GIUSEPPA, CASELLA STEFANIA, LIBRIZZI MARIA 
GRAZIA, RIDOLFO VINCENZINO, SATTA 
ANTONINA, SQUADRITO LINA ADELE, TASCONE 
MARIA CINZIA 

e, p.c. AL DSGA 

Decreto di nomina commissione esami di idoneità alunni in istruzione 
parentale Scuola Secondaria di I grado a s. ·2021/22 e calenda rio 
svolgimento esami 

il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, Norme in materia di valutazione e 
certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a 
norma dell'articolo l , commi 180 e 181, lettera i, della L. 13luglio 2015, 
n. 107. 
il D.M. n. 05 del 08-02.2021 "Esami integrativi ed esami di idoneità nei 
percorsi del sistema nazionale di istruzione" 
la richiesta pervenu ta a firma dei genitori. 
la necessità di istituire u n a commissione. 
la delibera del Collegio dei Docenti. 

DECRETA 

• l'indizione della sessione u nica per esami di idoneità in istruzione parentale per la 
classe II della Scuola Secondaria di I Grado; 





• la costituzione della commissione degli esami di idoneità per la scuola Secondaria 
di I Grado, composta dai seguenti docenti: 

Docente Materie 
BIANCUZZO PATRIZIA CONCEITA INGLESE 
BORGIA GIULIEITA SCIENZE MOTORIE 
CALCO' LABBRUZZO GIUSEPPA 
CASELLA STEFANIA 
LIBRIZZI MARIA GRAZIA 
RIDOLFO VINCENZINO 
SATIA ANTONINA 
SQUADRITO LINA ADELE 
TASCONE MARIA CINZIA 

APPROFONDIMENTO,ED.CIVICA,GEOGRAFIA,ITAUANO,STORIA 

MATEMATICA,SCIENZE 
ARTE E IMMAGINE 
MUSICA 
RELIGIONE 
FRANCESE 
TECNOLOGIA 

• presidente delegata dal Dirigente scolastico Prof.ssa CALco· LABBRUZZO GIUSEPPA; 
• che la suddetta commissione si riunirà in seduta preliminare in data 13 giugno 2022 

alle ore 17:30 presso la sede di Via Torrente Forno,58; 
• che l'esame di idoneità si svolgerà nel plesso di Furriolo secondo il seguente calendario: 

Lunedì 27.06.2022 8,30 10,30 Prova scritta Matematica 
Lunedì 27.06.2022 11,00 13,00 Prova scritta Inglese 
Martedì 28.06.2022 8,00 10,00 Prova scritta Italiano 

Martedì 28.06.2022 10,00 11,00 Correzione prove e ratifica 

Martedì 28.06.2022 11 ,00 12,00 Prove orali 

Martedì 28.06.2022 12,00 12,30 Scrutini e ratifica 


